UỶ BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG HƯƠNG VINH                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số: 127 /UBND-XD                          Hương Vinh, ngày 02 tháng 8 năm 2021
         Về việc đẩy nhanh tiến độ thi công

Công trình Hạ tầng Khu dân cư thôn La Khê-Địa Linh

Kính gửi:  - UBND thị xã Hương Trà;

- BQL Dự án ĐTXD khu vực thị xã Hương Trà.

 Công trình Hạ tầng khu dân cư thôn La Khê và thôn Địa Linh do Ban Quản

lý dự án Đầu tư xây dựng khu vực thị xã Hương Trà làm chủ đầu tư, đơn vị thi

công là Công ty Trách nhiệm hữu hạn Tân Bảo Thành.

 Dự kiến công trình hoàn thành đưa vào sử dụng trong tháng 3/2021, nhưng

hiện nay việc đầu tư xây dựng công trình chưa hoàn chỉnh hạ tầng kỹ thuật theo

tiến độ.

Người dân ở thôn La Khê và thôn Địa Linh rất bức xúc và phản ánh nhiều

lần với chính quyền địa phương về việc tuyến đường liên thôn bị ảnh hưởng trong

quá trình thi công hiện nay vẫn chưa được đầu tư xây dựng, trả lại mặt bằng như

hiện trạng cũ; bên cạnh đó có rất nhiều hố ga không có nắp đậy và các cột điện tại

công trình chưa được di dời làm ảnh hưởng đến việc tham gia giao thông và an

toàn tính mạng của người dân.

 Nhằm đảm bảo cho việc đi lại và an toàn tính mạng của người dân trong

mùa mưa bão sắp đến, UBND phường Hương Vinh kính đề nghị UBND thị xã

Hương Trà chỉ đạo chủ đầu tư và đơn vị thi công đẩy nhanh tiến độ thi công công

trình theo kế hoạch đã đề ra.

Uỷ ban nhân dân phường Hương Vinh kính đề nghị quý cơ quan xem xét,

giải quyết  ./.

Nơi nhận:        TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                      CHỦ TỊCH
- Lưu: VT.

		2021-08-02T11:09:30+0700